
ROMANIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ 
CONSILIUL LOCAL BĂIUŢ

HOTĂRÂREA NR. 50 
Din 26.08.2021

Privind privind eliberarea din funcţia de viceprimar a d-lui Hollo Iosif

Consiliul Local al comunei Băiuţ întrunit în şedinţa extraordinară din data de 26.08.2021;
Ca urmare a multiplelor deficienţe din activitatea d-lui viceprimar Hollo Iosif;
Având în vedere referatul de aprobare prezentat de iniţiatorii proiectului de hotărâre, 

proiectul de hotărâre avizat favorabi1 de comisia de specialitate din cadrul Consiliului Local Băiuţ 
şi raportul compartimentului de specialitate din cadrul primăriei;

Având în vedere prevederile art. 3, art. 4 şi art. 6 paragraful 1 din Carta europeană a 
autonomiei locale, adoptată la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997;

Luând în considerare prevederile art. 152 alin. 5 din O.U. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ cu modificările şi completările ulterioare;

Făcând aplicarea prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică;

în temeiul art. 129 alin. 2 lit. c, alin. 6 lit. „ b ” şi 139 alin. 3 lit. „ g ” din O.U. nr. 57/2009 
privind Codul Administrativ cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE

Art. 1 începând cu data intrării în vigoare a prezentei Hotărâri se eliberează din funcţia 
de viceprimar al Comunei Băiuţ dl consilier local Hollo Iosif.

Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică în conformitate cu prevederile Codului 
administrativ:

- Prefectului judeţului Maramureş
- Primarului comunei Băiuţ 

D-lui Hollo Iosif
- Cetăţenilor prin afişare ri publicare pe siteul Comunei Băiuţ
- Dosar

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ

PROHASRA ROL

Cvorum :___ 1_ voturi pentru,______ »„iun jjw iuu,______voturi >
abţineri din f f )  consilieri prezenţi onsilieri

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL 

POP AURELIAN VICTOR


